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АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2023 № 19

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2021 №31

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.12.2013 № 36 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2021 №31 (в ред. постановлений от 02.02.2022 №10) следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

«П А С П О Р Т
муниципальной программы 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области"
1. Основные положения
	Ответственный исполнитель 
муниципальной программы
	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области 

	Период реализации
	 2023-2025

	Цель муниципальной  программы 
	- Выполнение требований, установленных Федеральным законом Российской Федерации от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 
- Повышение энергетической эффективности экономики казенного учреждения. 
- Обеспечение системности и комплексности при проведении мероприятий по энергосбережению. 

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	В рамках муниципальной программы региональные проекты не реализуются.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет 4 000,00 рублей, из них:
2023 год - 0,00 рублей, из них :
средства федерального бюджета – 0,00 рублей;
средства областного бюджета – 0,00 рублей;
средства бюджета муниципального района  - 0,00 рублей;
средства бюджета Борковского сельского поселения  - 0,00. рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 рублей;
 2024 год – 2 000,00 рублей, из них :
средства федерального бюджета – 0,00 рублей;
средства областного бюджета – 0,00 рублей;
средства бюджета муниципального района  - 0,00 рублей;
средства бюджета Борковского сельского поселения  - 
2 000,00 рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 рублей;
2025 год – 2 000,00 рублей, из них :
средства федерального бюджета – 0,00 рублей;
средства областного бюджета – 0,00 рублей;
средства бюджета муниципального района  - 0,00 рублей;
средства бюджета Борковского сельского поселения  - 
2 000,00 рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 рублей;












2. Показатели муниципальной программы 
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя
(в году, 
предшествующем очередному финансовому году)
(2022 г)
	
Планируемое значение показателя 


	
	
	очередной финансовый год
(2023 г)
	1-й год планового периода
(2024 г)
	2-й год планового периода
(2025 г)

	1
	2
	3
	4
	5

	Снижение потребления ЭЭ в натуральном выражении 
кВт*ч 
	284 

	0
	0
	0

	Снижение потребления твердого печного топлива в натуральном выражении 
м3 
	13,5
		13,5	
	13,5
	13,5

	Снижение потребления моторного топлива в натуральном выражении, л 

	1657,5 

	1657,5
	1657,5
	1657,5

	Доля объема ЭЭ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, % 
	16,3
	16,13
	58,06
	100

	Удельный расход ЭЭ на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, 
кВт*ч/кв. м
	3,15
	3,15
	3,15
	3,15

	Удельный расход ЭЭ в системах уличного освещения, кВт*ч/кв. м .».

	2,48
	2,48
	2,48
	2,48



2) дополнить разделом следующего содержания:
«Обоснование ресурсного обеспечения Программы.
Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и задачей Программы составляет 7 000,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 5 000,00 рублей;
2025 год - 2 000,00 рублей.
В ходе реализации Программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.».
3) Перечень мероприятий программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности изложить в новой редакции согласно приложения.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».


Глава муниципального образования
Борковского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области                                    С.В. Дмитриев






Приложение 1
к муниципальной программе «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» 

 
Перечень программных мероприятий


	№ п/п
	Наименование показателя
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования 
(рублей)


	
	
	
	
	
	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	                                                                                           
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах наружного освещения »

	1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах наружного освещения
	местный бюджет

	Администрация Борковского  сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2023 - 2025 г.г.
	4 000,0
	0,0
	2 000,0
	2 000,0

	ИТОГО
	
	
	
	4 000,0
	0,0
	2 000,0
	2 000,0
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АДМИНИСТРАЦИЯ

 

БОРКОВСКОГО

 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИ

Е

 

 

от 

2

2.02.202

3

 

№ 

1

9

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«

Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Администрации 

Борковского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области

»,

 

утвержденную постановлением 

Администрации Борковского

 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской област

и от 

20.10.2021 №31

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г 

№ 131

-

ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Администрации 

Борков

ского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 1

6

.1

2

.2013 № 36 «

Об утверждении Порядка принятия 

решений о 

разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и 

Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ

», 

Администрация 

Борков

ского

 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 

 

1. Внести в м

униципальную программу «

Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Администрации Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской

 

области от 20.10.2021 №31 (в ред. постановлений 

от 02.02.2022 №10) следующие изменения:

 

 

1) 

паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

 

 

«

П А С П О Р Т

 

муниципальной 

программы 

 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Администрации 

Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области"

 

